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фанлари доктори, профессор, Низомий номидаги 
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Тошкент давлат педагогика университети, 
Амалий психологияси кафедраси мудири; 
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ОАК Рўйхати 

Мазкур журнал Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий аттестация комиссияси Раёсатининг 2022 
йил 30 ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва 
педагогика фанлари бўйича илмий даражалар бўйича диссертациялар асосий натижаларини чоп 
этиш тавсия этилган илмий нашрлар рўйхатига киритилган. 

 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари” электрон 

журнали 2020 йил 6 август куни 1368-

сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

масъулияти чекланган жамияти 

 

Таҳририят манзили: 

100070. Тошкент шаҳри, Яккасарой 

тумани, Кичик Бешёғоч кўчаси, 70/10-

уй. Электрон манзил: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Боғланиш учун телефонлар: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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Annotatsiya. Maqolada vatanparvarlik tushunchasining mazmun-mohiyati, talabalarda vatanparvarlik 

tuyg’usini rivojlantirishda xalq qo’shiqlaridan foydalanish dolzarb ahamiyat kasb etishi tadqiq etilgan. Musiqiy 
qadriyat va musiqiy madaniyatni shakllantirishning o’zaro aloqadorligini tahlil etish asosida vatanparvarlik 
tuyg’usini rivojlantirish ijtimoiy-pedagogik muammo ekanligi asoslangan. 
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Abstract. The article examines the essence of the concept of patriotism, the importance of using folk songs 
in developing a sense of patriotism among students. Based on an analysis of the relationship between musical 
values and the formation of musical culture, it is shown that the development of a sense of patriotism is a social 
and pedagogical problem. 
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Аннотация. В статье рассматривается сущность понятия патриотизма, значение использования 
народных песен в развитии чувства патриотизма у студентов. На основе анализа взаимосвязи 
музыкальных ценностей и формирования музыкальной культуры показано, что развитие чувства 
патриотизма является социально-педагогической проблемой. 
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Kirish. Taʼlim va tarbiya birgalikda olib boriladigan jarayon boʻlib, uni bosqichma-

bosqich amalga oshirish lozim. Bolalarga toʻgʻri taʼlim va tarbiya bermaslik, ularning tafakkuri, 

dunyoqarashini rivojlantirmaslik noxush oqibatlarga olib kelishini zamonaviy davr voqealari 

yana bir karra isbotlaydi. “Taʼlim toʻgʻrisida” gi Qonunda taʼlim va tarbiyaga milliy hamda 

umuminsoniy qadriyatlarning singdirilganligi, taʼlim va tarbiyaning insonparvarlik, 

demokratik xususiyati asosiy prinsip sifatida belgilangan [1]. 
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Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoev taʼkidlaganidek: “Barchamizga 

yaxshi maʼlumki, vatanparvarlik har bir davlat hayotining maʼnaviy asosi hisoblanadi va 

jamiyatni har tomonlama rivojlantirish borasida eng muhim safarbar etuvchi kuch sifatida 

namoyon boʻladi. Shuning uchun ham fuqarolarimizda bizga mutlaqo yot boʻlgan zararli 

taʼsirlarga qarshi mustahkam immunitetni shakllantirish va Vatanimiz taqdiri uchun masʼuliyat 

tuygʻusini mustahkamlash boʻyicha aniq chora-tadbirlarni koʻrishimiz shart” [2]. 

Asosiy qism. Yoshlarni milliy anʼanalar, ajdodlarning yetakchi udumlari va oʻtmishdagi 

maʼnaviy merosga hurmat ruhida tarbiyalash milliy taʼlim va tarbiya konsepsiyasi talablaridan 

biri hisoblanadi va bu yangi tarixiy bosqichda milliy tarbiyaning mohiyati, maqsadi, vazifalari 

va mazmunini tartibga solib, uning komil inson shaxsini shakllantirishdagi roli va mavqeyini 

belgilaydi. Uzluksiz maʼnaviy tarbiya kontsepsiyasini amalga oshirish jarayonida yoshlarda 

Vatanga sadoqat, tadbirkorlik, irodalilik, mafkuraviy immunitet, mehr-oqibatlilik, 

masʼuliyatlilik, bagʻrikenglik, huquqiy madaniyat, innovatsion fikrlash, mehnatsevarlik kabi 

muhim fazilatlarni shakllantirish ajdodlarimizning boy maʼnaviy merosini mazkur axloqiy 

fazilatlar majmui boʻlgan milliy tarbiya anʼanalari, vositalari, shakllarini oʻrganish ham alohida 

vazifa sifatida koʻrsatilgan [3]. 

Vatan tushunchasining ilmiy, pedagogik, falsafiy, badiiy, jihatlariga toʻxtaladigan 

boʻlsak, 2006 yilda nashr etilgan “Oʻzbek tilining izohli lugʻati”da vatan tushunchasiga 

kuyidagicha taʼrif berilgan: Kishi tugʻilib oʻsgan va oʻzini uning fuqarosi hisoblagan mamlakat; 

kishining tugʻilib oʻsgan oʻlkasi, shahri yoki qishlogʻi; turar joy, boshpana, maskan, uy sifatida 

talqin etilgan [4]. 

“Oʻzbekiston milliy ensiklopediyasi”da esa, vatan tushunchasiga shunday taʼrif 

keltiriladi: Vatan — kishilarning tugʻilib oʻsgan joyi, yurti, mamlakati; tarixan muayyan xalqqa 

tegishli hudud hamda uning tabiati, aholisi, oʻziga xos taraqqiyoti, tili, madaniyati, turmushi va 

urf- odatlari majmui. Vatan ona kabi muqaddas. Vatan oldidagi qarzdorlik tuygʻusi, masʼuliyati 

har bir yetuk insonga xos xususiyatdir. Vatanni sevish vatanparvarlikda namoyon boʻladi [5]. 

U.Mahkamov “Axloq-odob saboqlari” kitobida vatan tushunchasiga quyidagicha taʼrif 

beradi: “Vatan — har bir kishida oʻz uyiga, tugʻilib oʻsgan yurtiga, eng yaqin kishilari ota-ona, 

aka-uka, opa-singillariga boʻlgan munosabatida aks etadi. Ona-Vatan shunday tushunchaki, u 

kishi qalbida hech qachon oʻzgarmaydi. Vatanga muhabbat tuygʻusi ona suti bilan qonga kiradi. 

Bu aziz tuygʻuni ona allasi parvarish etadi, voyaga yetkazadi” [6]. 

“Ona — yurt va vatanparvarlikning oʻzaro aloqadorligiga — deydi V.V.Makarov — aniq 

tarixiy muayyanlik xosdir: shu bilan birga jamiyatning har qanday tizimida ona — yurt 

fenomeni tarkib topadiki, shunda sotsial-biologik zamin (muayyan kishilar birligida muayyan 

sotsial makonda tugʻilishi) subyektning u bilan sotsial-emotsional bogʻlanishini taʼminlaydi va 

shaxs va davlat munosabatlarining erishilgan darajadagi monandligi fuqarolarni unga nisbatan 

munosabati boʻyicha toʻgʻridan-toʻgʻri bogʻliq qilib qoʻyadi” [7, 11]. 

Vatanparvarlik muammosi mamlakatimizning ijtimoiy-iqtisodiy, maʼnaviy va madaniy 

hayotidagi eng dolzarb muammolardan biridir. Vatanga muhabbat va sadoqat azaliy 

qadriyatlardan boʻlib, asrlar, ming yillar davomida mustahkamlanib kelgan. Shubhasiz, 

vatanparvarlik tarbiyasi va bu muammoni yanada chuqurroq oʻrganmasdan turib jamiyat 

toʻlaqonli faoliyat yurita olmaydi. Bunday sharoitda taʼlim-tarbiya ishlarining butun tizimi 

alohida ahamiyatga ega boʻlib, u boʻlajak musiqa fani oʻqituvchisida yoshlarda avlodlar 

uzluksizligi, milliy gʻurur va eng avvalo, vatanparvarlik tuygʻularini shakllantirishga qaratilishi 
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lozim, chunki maktab koʻp jihatdan mamlakatning vatanparvar fuqarosini shakllantirishni 

belgilaydi. 

Vatanparvarlik tarbiyasining maqsadi — oʻz Vataniga sadoqatli va mehribon, oʻz 

mehnati bilan Vatanga xizmat qilishga, oʻqishga va uning manfaatlarini himoya qilishga tayyor 

vatanparvar shaxsni tarbiyalashdir. Maʼlumki, musiqa sanʼati tarixni idrok etishning universal 

vositalaridan biridir. Musiqa sanʼati kuchli hissiy taʼsirga ega, odamlarning ichki dunyosini 

oʻzida mujassam etadi, insonga “tajribalar madaniyati” ni rivojlantirish, chuqurlashtirish va 

yaxshilashga yordam beradi. Musiqa sanʼatining tarbiyaviy ahamiyati turli musiqiy janr va 

uslubdagi asarlarda, xalq ogʻzaki ijodida jamlangan ijobiy maʼnaviy tajribani avlodlarga 

yetkazishda, xalq musiqasining “oltin fondi”ni asrab-avaylash va izchil boyitishdadir.  

“Musiqa — inson mavjudligining zaruriy maʼnaviy atributidir”, deb aytgan Aristotel. 

Talabalarda musiqa taʼlimi, ayniqsa xalq qoʻshiqlari vositasida vatanparvarlik tuygʻularini 

rivojlantirish uchun keng imkoniyatlar mavjud.  

Talabalarda xalq qoʻshiqlari vositasida vatanparvarlik tuygʻusini rivojlantirish uchun 

keng imkoniyatlarga ega, bu koʻplab tadqiqotlarda tasdiqlangan. N.A.Vetluginaning soʻzlariga 

koʻra, “aynan musiqa inson qalbini chuqurlashtirish va takomillashtirishga chaqiriladi. Musiqiy 

rivojlanish umumiy rivojlanishga ajralmas taʼsir koʻrsatadi: hissiy soha shakllanadi, tafakkur 

takomillashadi, sanʼat va hayotda goʻzallikka sezgirlik tarbiyalanadi”. Vatanparvarlik tarbiyasi 

vositasi nafaqat qoʻshiq soʻzlari, balki yoshga mos ravishda tanlangan, tinglash musiqa sadosi 

bilan qoʻshilib turadigan xalq ogʻzaki ijodiyoti namunalari ham boʻlishi mumkin. 

Musiqa uzoq vaqt davomida vizual taassurotlarni saqlashga qodir. Vatanga muhabbatni 

rivojlantirish onaga muhabbat va hurmatni tarbiyalamasdan amalga oshirish mumkin emas. 

Ona haqidagi qoʻshiqlar oʻquvchilar repertuariga doimiy ravishda kiritiladi, ular 

oʻquvchilarning samimiy va bevosita hissiyotlarini uygʻotadi. Xalq ogʻzaki ijodiyoti 

mazmunining boyligi va xilma-xilligi yoshlarni vatanparvarlik tarbiyasiga hissa qoʻshadi. 

Musiqa tinglashda oʻzbek xalq qoʻshiqlari va kuylaridan foydalangan holda, ular oʻquvchilarni 

oʻzlarining badiiy va kognitiv xususiyati bilan jalb qilishadi. Shunday qilib, xalq musiqa sanʼati 

— oʻquvchilarning kundalik hayotiga kiritilgan va vatanparvarlik rivojlanishining ajralmas 

qismiga aylangan kuchli taʼlim va tarbiya manbai. Musiqani his qiladigan va tushunadigan 

oʻquvchi-talaba, qoʻshiq aytishni va raqsga tushishni yaxshi koʻradi, atrofdagi dunyoni va 

tabiatni sevadi, demak u beparvo, qoʻpol va shafqatsiz boʻlolmaydi. 

O.P.Radinova taʼkidlashicha, “musiqiy sanʼat — bu yosh oʻquvchi tomonidan idrok 

etilishi mumkin boʻlgan yagona sanʼat turi. Xalq pedagogikasi beshik kuyidan boshlanadi. 

Musiqaga hissiy javob berish hayotning birinchi oylarida oʻquvchida paydo boʻladi va 

rivojlanadi”. 

Vatanparvarlikni tarbiyalashda boʻlajak musiqa fani oʻqituvchisining musiqiy faoliyatini 

tashkil qilish uchun turli xil tashkiliy va pedagogik sharoitlardan foydalaniladi: toʻgʻridan-toʻgʻri 

taʼlim faoliyati, musiqiy tanaffus, taʼtil va oʻyin-kulgida, oʻyinda, mustaqil faoliyatda qoʻllaniladi. 

Talabalarda xalq qoʻshiqlari vositasida vatanparvarlik tuygʻusini rivojlantirishning 

asosiy shakllaridan biri bu bevosita musiqiy taʼlim faoliyatidir. 

Yuqoridagi soʻzlar zamonaviy maktabgacha yoshdagi bolalarni tarbiyalash jarayonida 

folklor tafakkuridan foydalanishning ahamiyati koʻlamini toʻliq aks ettiradi. 

Xalq ogʻzaki ijodida ming yillik xalq pedagogik tajribasi nutq, musiqiy va sheʼriy 

qobiliyat, mantiqiy va obrazli tafakkur, topqirlik, yumor, kinoya, mehnat va jismoniy mahoratni 
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rivojlantirishning eng tabiiy va zarur shakllarini tanlab olgan va ular taqdim etilgan. Folklor 

badiiy pedagogikadir. Soʻz, musiqa, harakat, ritm bilan taʼlim. Xalq ogʻzaki ijodi, asosan, milliy 

xususiyatga ega boʻlib, xalq uchun umumiy qarashlar, ideal va intilishlarni ifodalaydi, butun 

xalq uchun muhim boʻlgan masalalarni koʻrsatadi. Qoʻshiqlarda xalq maʼnaviyati qudrati, 

irodasi ifodalanadi. U kishilarni ruhan tetiklikka, jasoratga, mehnatsevarlikka, 

vatanparvarlikka, doʻstlikka, sevgi sadoqatga chorlaydi. 

Boʻlajak musiqa taʼlimi oʻqituvchilarida vatanparvarlik tuygʻusini rivojlantirish xalq 

qoʻshiqlari, laparlari, allalaridan namunalar toʻplab kelishni talabalarga ijodiy vazifa sifatida 

topshirish ham maʼqul usuldir. Dastur va darsliklarga kirmagan, talabalar tomonidan mustaqil 

ijodiy ish tarzida toʻplangan bunday xalq og'zaki ijodi namunalarini tahlil qilishda asosiy diqqat 

ularning milliy qadriyatlar talqini bilan bogʻliq oʻynoqiligiga, gʻamgin yo vazmin ruhiga 

qaratilishi maqsadga muvofiq.  

Xulosa. Xulosa qilib aytadigan boʻlsak, boʻlajak musiqa taʼlimi oʻqituvchilarida xalq 

qoʻshiqlari vositasida vatanparvarlik tuygʻusini rivojlantirish yetarlicha oʻrganilmagan 

zaxirasidir. Yoshlarni vatanparvarlik ruhida tarbiyalash jarayonida nafaqat davlat taʼlim 

muassasalarida, balki oilada ham musiqa sanʼati vositalarini har tomonlama targʻib qilish va 

ommalashtirish muhim ahamiyat kasb etadi. 
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